
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 194

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 9 DEL 02-03-2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA HALLEY
MATELICA PER SERVIZIO DI ELABORAZIONE CONTROLLO ED
INVIO CERTIFICAZIONI CU  DEI DIPENDENTI ANNO 2018.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale   13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

VISTA la delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione per l’anno
2016-2018;

VISTO   che il Comune di Amatrice ha in corso un contratto per la fornitura di hardware e
software per la gestione del personale, rilevamento presenze, finanziaria, protocollo ed altre
procedure per i servizi comunali con la Ditta Halley informatica di Matelica;

VISTO che a seguito degli eventi sismici avvenuti dal 24.08.2016 sono stati persi i dati
contenuti nel server per cui l’Elaborazioe degli stipendi è stata riattivata solo dal mese di
aprile 2017 con cui sono stati conguagliati, in assistenza Halley, anche gli stipendi relativi ai
mesi di settembe, ottobre, novembre, dicembre 2016, mentre con il mese di maggio 2017,
sempre in assistenza Halley, sono stati conguagliati gli stipendi di gennaio, febbraio e marzo
2017;

CONSIDERATO inoltre che alcuni dipendenti hanno aderito all'agevolazione consistente
nella sospensione delle ritenute prevista a favore dei residenti nei comuni del Centro Italia
colpiti dal sisma del 24.08.2016 e successivi (busta paga pesante);

VISTO inoltre che, sempre a seguito dell’emergenza sisma, sono stati assunti nuovi
dipendenti a tempo determinato e co.co.co;



VISTA  la necessità di provvedere all’elaborazione delle certificazioni uniche anno 2018,
relative ai compensi 2017, per n° 56 dipendenti, al controllo e all’invio all’agenzia delle
entrate;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26   ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida   n. 4, di
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di   importo   inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”

RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia ad
operatore di fiducia di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del
Codice dei contratti e delle disposizioni attuative contenute nel relativo Regolamento del
codice dei contratti;

VISTA l’offerta economica rimessa dalla Halley Informatica per la prestazioe di cui sopra,
comportante una spesa complessiva di € 700,00, oltre IVA 22% pari ad € 154,00 e così per
omplessivi € 854,00;

RITENUTA congrua la stessa e ritenuto poter aderire;

Preso atto che la Ditta risulta iscritta al portale degli Acquistiinretepa;;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI STABILIRE CHE, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192 del D.Lgs. n.2.
267/2000, gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i
seguenti:

a) fine che si intende perseguire e oggetto del contratto: addestramento procedure
finanziaria, stipendi, presenze ed economato
b) forma del contratto: Scrittura privata (consistente nello scambio dei documenti di
“Offerta” e di “Accettazione” tra Fornitore e Soggetto Aggiudicatore);
c) modalità di scelta: affidamento diretto art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016;

DI AFFIDARE, ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016, il servizio di3.
cui sopra alla ditta Halley Informatica, con sede in Matelica, C.F. - P.IVA
00384350435 per l’importo complessivo di € 854,00 IVA al 22% compresa;

4.      DI IMPEGNARE, in favore della società Halley informatica s.r.l. la somma di €
854,00 con imputazione sul bilancio 2018 in conto competenza  Cap. 150/0

5.      DI IMPUTARE, ai fini della contabilità armonizzata, la stessa cifra come segue:

CAP CODICE ANTE
ARMONIZZAZIONE

MISSIONE PROGRAMMA
TITOLO
MACROAGGREGATO

CONTO (V livel
piano dei conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO
ESIGIBILITA

2018 2019 2020

150/
0

1 11 01.3 99 CP 854,00



6.     DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z3522981E7;

7. di provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura elettronica
secondo quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
CATIA CLEMENTI  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-04-2018
REG. 672


